

ที่ CRD/062/2562

วันที่ 10 สิงหาคม 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ งวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เชียงใหม่ริมดอย จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ดังนี้

ภาพรวมการดำเนินธุรกิจ

สรุปภาพรวมไตรมาส 2/2562 บริษัทมีรายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง เท่ากับ 313.91 ล้านบาท มีกำไรสุทธิ เท่ากับ 5.68 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิ เท่ากับ 1.74% มูลค่างานที่ยังไม่ส่งมอบ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 มีมูลค่าเท่ากับ 1,359.53 ล้านบาท

งบกำไรขาดทุน สำหรับไตรมาส 2 ปี 2562

งบกำไรขาดทุน	ไตรมาส	ไตรมาส	เพิ่มขึ้น	งวดหกเดือน	งวดหกเดือน	เพิ่มขึ้น
	2/2562	2/2561	(ลดลง)		ปี 2562	ปี 2561
	ล้านบาท	ล้านบาท	%	ล้านบาท	ล้านบาท	%
รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง	313.91	333.88	(5.98%)	662.09	622.73	6.32%
รายได้จากการให้บริการ	-	-	0.00%	-	-	0.00%
รวมรายได้	313.91	333.88	(5.98%)	662.09	622.73	6.32%
ต้นทุนงานรับเหมาก่อสร้าง	299.38	305.58	(2.03%)	622.14	570.04	9.14%
ต้นทุนงานบริการ	-	-	0.00%	-	-	0.00%
รวมต้นทุนงาน	299.38	305.58	(2.03%)	622.14	570.04	9.14%
กำไรขั้นต้น	14.53	28.29	(48.66%)	39.96	52.69	(24.17%)
รายได้อื่น	12.18	2.18	458.45%	16.00	6.71	138.54%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	17.70	18.88	(6.22%)	35.01	36.79	(4.83%)
ต้นทุนทางการเงิน	1.75	1.07	63.36%	3.02	2.12	42.32%
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุน ในกิจการร่วมค้า	0.33	0.32	1.88%	0.57	0.71	(19.58%)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1.90	3.13	(39.50%)	4.66	5.44	(14.32%)
กำไรสำหรับงวด	5.68	7.71	(26.34%)	13.84	15.76	(12.18%)
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	4.63%	8.47%		6.03%	8.46%	
อัตรากำไรสุทธิ (%)	1.74%	2.30%		2.04%	2.50%	

รายได้

รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง มีมูลค่าเท่ากับ 313.91 ล้านบาท หรือลดลง 5.98% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน หน้า แบ่งเป็นรายได้จากโครงการต่อเนื่อง 302.55 ล้านบาท และรายได้จากโครงการใหม่ 11.36 ล้านบาท เกิดจากสัดส่วนการรับรู้รายได้จากงาน โครงการต่อเนื่องที่ลดลง เนื่องจากทยอยเข้าสู่ช่วงท้ายของโครงการและทยอยจบโครงการ ทั้งนี้รายได้ภาครัฐบาลและภาคเอกชนคิดเป็นสัดส่วนต่อรายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง เท่ากับ 19% และ 81% ตามลำดับ

รายได้อื่น มีมูลค่าเท่ากับ 12.18 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 458.45% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เป็นรายได้จากการชนะคดีความฟ้องร้องลูกหนี้การค้า จำนวน 10.11 ล้านบาท ส่วนรายได้อื่น ๆ ประกอบด้วย รายได้ค่าบริหารโครงการ รายได้ขายเศษวัสดุ และดอกเบี้ยรับ

ต้นทุนและค่าใช้จ่าย

ต้นทุนงานรับเหมาก่อสร้าง มีมูลค่าเท่ากับ 299.38 ล้านบาท โดยต้นทุนลดลงตามสัดส่วนรายได้งาน โครงการที่รับรู้ลดลง ค่าใช้จ่ายในการบริหาร มีมูลค่าเท่ากับ 17.70 ล้านบาท หรือลดลง 6.22% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ลดลงจากค่าธรรมเนียมในการขอสินเชื่อกับธนาคาร ค่าเบี้ยประกันผู้บริหารและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน

ต้นทุนทางการเงิน มีมูลค่าเท่ากับ 1.75 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 63.36% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้น เนื่องจากบริษัทกู้ยืมเงินเพื่อใช้เป็นทุนหมุนเวียนสำหรับ โครงการที่เกิดขึ้นใหม่หลายโครงการ

กำไรขั้นต้น และกำไรสุทธิ

กำไรขั้นต้น เท่ากับ 14.53 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นต่อรายได้รวมจากการดำเนินงาน เท่ากับ 4.63% กำไรสุทธิเท่ากับ 5.68 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิต่อรายได้รวมเท่ากับ 1.74% ซึ่งลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

ขอแสดงความนับถือ



นางพัชรินทร์ ธรรมถนอม

รองกรรมการผู้จัดการสายงานบัญชีและการเงิน